
CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 
 

 
 

Společnost Stahl - stěhovací služba, spol. s r.o. zajišťuje komplexní stěhovací služby. 
Zabýváme se lokálním, vnitrostátním a mezinárodním stěhováním. 
Naše společnost působí na trhu od roku 1990. Od roku 1992 jsme společnost s ručením 
omezeným. Máme provozovny v Praze, Plzni a Klatovech. Momentálně naše společnost 
zaměstnává celkem 38 zaměstnanců na plný úvazek. Nevyužíváme služeb brigádníků.  
 
Stahl - stěhovací služba, spol. s r.o. vlastní velký potenciál techniky. V současné době 
disponujeme 23 vozidly značky Mercedes Benz,…... S našimi vozidly Mercedes Benz 
zajišťujeme kvalitní a operativní služby stěhování včetně přepravy zboží. Jsme schopní vyhovět 
a přizpůsobit se jak malým, tak i velkým objednávkám. Ke stěhování používáme maloobjemová 
i velkoobjemová vozidla (od 3 m3 s užitečnou hmotnosti 600 kg do 82 m3 s užitečnou 
hmotnosti do 15 000 kg). Vozidla jsou speciálně upravena pro účely stěhování, manipulace 
s těžkými předměty a pro maximální zabezpečení přepravovaného nákladu. Pro komplexní 
zajištění stěhovacích služeb zařizujeme pojištění, certifikáty a všechna potřebná povolení. 
 
Máme značné zkušenosti se stěhováním velkých společností a státních institucí v krátkém 
termínu. Jeden z nejrychlejších přesunů proběhl v roce 2000 (přestěhování Českomoravské 
stavební spořitelny a.s.), kdy naše společnost přestěhovala během 4 dnů 400 pracovních míst.  
 
Společnost Stahl - stěhovací služba, spol. s r.o.  má velké zkušenosti se stěhováním 
bankovního sektoru (ČNB - 2x, ČSOB, Hypoteční banka, HVB, Česká exportní banka atd.), 
leasingových společností (Škofin, Raiffeisen Leasing, OB Leasing - dnes ČSOB Leasing, a.s. atd.) 
 
Zkušenosti se stěhováním, spolupráce a smluvní partneři: 
 
a) archiv  
Národní knihovna, Státní ústřední archiv, Archiv hl.m. Prahy, archiv ČNB, NTK,                   
Archiv bezpečnostních složek, Archiv hlavního města Prahy, AVČR,                         Vysoká škola 
ekonomická v Praze 
 
b) kancelářské prostory  
ČSOB ( největší stěhování co se týče objemu ), ČNB ( 2 x ), Magistrát hlavního města Prahy, 
ČMSS, Eurotel, Škofin, Shell, OMV, Coca-Cola, Continental Automotive, Radio RFE/RL, 
Hypoteční  banka, Wüstenrot, Mercedes Benz, Škoda Auto, MZV, Microsoft, Stále zastoupení 
České republiky při EU, nadace OF, Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 
Omnipol ( 2 x ), CCS, NEUMATIC, UNICEF, Siemens, Abbott Laboratories, Beiersdorf spol. 
s.r.o., OBI, Plzeňský Prazdroj, Českomoravský penzijní fond a.s., Česko-Německá obchodní a 
průmyslová komora, Škoda Motorsport  a mnoho dalších 
 
c) IT technika  
DHL - naše společnost zajišťuje pro DHL rozvoz serverů IBM nad 50 kg po celé ČR, 
Continental Automotive, MHMP, Radio Free Europe, GE Money Bank, Komerční banka, 
Plzeňský Prazdroj    
 



d) muzea a aukční síně 
Židovské muzeum, Národní muzeum, Museum Východních Čech v Hradci Králové,      
Museum Kampa, Národní galerie v Praze, NTM, Sotheby’s 
 
e) distribuce dokumentace se zvýšením bezpečnostním zajištěním  
CERMAT (8 let zkušenosti) 
 
f) transport hudebních nástrojů 
ČF, FOK, SOČR, ČNSO, Hudební festival Pražský podzim (5 x), Hudební festival Pražské jaro 
(22 x) 
 
g) smluvní partneři 
Česká národní banka, Správa Pražského hradu, Národní knihovna, Institut plánování                   
a rozvoje, FOK, Český rozhlas, LKW Walter, Archiv bezpečnostních složek a další  
 
h) další profesionálně specifické stěhování  

 - ČT – stěhovaní zahraničních zpravodajů (celý svět) 
- taneční soutěž StarDance – stěhování rekvizit (10 x) 
- White House Communications Agency -  transportní služby při návštěvě prezidentů                 
USA (4x) 

 

     
 

 
 
 
Společnost Stahl - stěhovací služba, spol. s r.o. po dobu své činnosti vždy dodržela 
dohodnuté termíny a nestalo se, aby termín stěhování byl překročen o jednu jedinou 
minutu.  
 
Jméno naší společnosti je zárukou kvalitní práce a plnění prací v dohodnutém termínu. 

 
 

 
 
 
 
 



POPIS A SPECIFIKACE PLNĚNÍ 
 
 
Společnost Stahl – stěhovací služba spol. s r.o. nabízí několik druhů plnění zakázky. Plnění 
zakázky je tak závislé nejen na jejím předmětu, ale i na přání zákazníka. 
 

 
1) KOMPLEXNÍ SLUŽBA - KANCELÁŘE 
 

• bezplatná prohlídka a vypracování cenové nabídky 

• vypracování seznamů stěhovaného nábytku a označení nábytku a PC ( před 
stěhováním, pro správné umístění na nové adrese 

• dovoz kontejnerů o objemu 500 litrů na odpad a skartaci 

• dovoz obalového materiálu a rozmístění do kanceláří 

• zabalení stěhovaných věcí do uzavřených kartónů, zabalení obrazů a nástěnek 

• odpojení PC, zabalení a uložení do PC boxů 

• sepsání seznamů stěhovaných věcí pro každého zaměstnance objednatele 

• demontáž nábytku, vyjmutí polic, klíčů, přelepení dvířek proti otevření při manipulaci 

• naložení nábytku 

• přeprava nábytku / zabalení nábytku do dek na vozidlech a připoutání proti posunu ) 

• vyložení nábytku a jeho rozmístění podle plánů, montáž nábytku, vložení polic a klíčů, 
kontrola funkčnosti 

• naložení a přeprava výpočetní techniky zabalené a uložené v PC boxech 

• vyložení výpočetní techniky na určená místa podle plánů rozmístění, vybalení a 
zapojení PC 

• naložení kartónů a ostatních věcí – přeprava na určené místo ( v případě, že objem 
stěhování je malý a náklad se vejde do jednoho vozidla, nakládají se nejdříve kartóny, 
PC, ostatní věci a nakonec nábytek, aby mohla být provedena jeho montáž ) 

• vyložení kartónů a ostatních věcí a jejich rozmístění podle plánů ( po dohodě se 
zákazníkem vybalení kartónů ) 

• kontrola před předáním podle sepsaných seznamů stěhovaných věcí firmou Stahl 

• předání stěhovaných věcí podle sepsaných seznamů objednateli 

• odvoz nepotřebného obalového materiálu na skládku 

• po dohodě se zákazníkem vyhotovení plánů rozmístění nábytku 
 

 
 
2) STANDARDNÍ SLUŽBA – KANCELÁŘE 
 

• na rozdíl od komplexní služby nezahrnuje zabalení stěhovaných věcí, které bude 
provedeno objednatelem do vlastních kartónů, nebo do kartónů poskytnutých 
společností Stahl – stěhovací služba s.r.o. 

 
 
 
 



3) STĚHOVÁNÍ TĚŽKÝCH PŘEDMĚTŮ 
 

• Zahrnuje stěhování jednotlivých předmětů o hmotnosti do 800kg  (stroje, trezory atd.). 
K této práci jsou používány hydraulické podvozky a hydraulická čela na vozidlech. 
Stěhování předmětů o hmotnosti vyšší než 800 kg je zahrnuto v komplexní službě - 
stěhování kancelářského zařízení. Přitom je nutná příprava, stěhování těchto 
předmětů musí být důkladně zorganizováno a koordinováno, aby nedošlo ke zranění 
pracovníků, poškození stěhované věci, poškození zdí  apod . 

 
4) STĚHOVÁNÍ KNIHOVNÍCH FONDŮ 
 

• vypracování harmonogramu prací ( počet bm za den ) 

• příprava sjezdů ( v případě, že není možné použít v budově výtahy ) 

• dovezení přepravních vozíků 

• označení vozíků podle pořadí 

• naložení přepravních vozíků podle signatur  

• transport 

• vyložení podle signatur 

• odvoz přepravních  vozíků a úklid 

• kontrola a předání přestěhovaných knihovních fondů 
 

Při stěhování knihovních fondů se používá speciálních vozíků, které zaručují, že knihy 
nebudou  poškozeny a  budou přestěhovány v požadovaném pořadí.  

 
DALŠÍ POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 
  Společnost Stahl – stěhovací služba spol. s r.o. se dále zabývá : 
1) mezinárodním stěhováním včetně vyřízení všech celních formalit 
2) čištěním knihovních fondů 
3) skladováním 
4)   vyklízení prostor 
5)   skartace a likvidace 
 
 
      
 

TECHNIKA A ZPŮSOBY BALENÍ STĚHOVANÝCH VĚCÍ 
 
 
 

• Pro zabalení dokumentace, knih a dalších věcí, které nejsou náchylné k poškození, 
používáme pětivrstvé pevné kartony. 
 

• Nábytek, zejména pokud je přepravován do zahraničí,  nebo pokud je určen k 
uskladnění, balíme do americké fólie s lepeným papírem. Při naložení nábytku 
k přepravě je nábytek zabalen do dek.  



• Výpočetní techniku, elektroniku a křehké věci balíme do bublinkové fólie a ukládáme 
do  dřevěných beden vlastní výroby. Tyto bedny jsou zhotoveny na míru a spolehlivě 
chrání uložené věci před poškozením. Dřevěné bedny zákazníkům zapůjčujeme po 
dobu přepravy a manipulace zdarma. Balení výpočetní techniky a ostatních křehkých 
věcí do kartonů i vícevrstvých, nepovažujeme za dostačující.  

 

• Pro přepravu uměleckých předmětů pro výstavy a vernisáže nebo sbírkových 
předmětů z muzejních sbírek, nabízíme speciálně upravené dřevěné klima bedny. 
Oděvy balíme do šatních kartonů, v kterých jsou oděvy zavěšeny na ramínkách, tak je 
zajištěno, že nedojde k pomačkání ani znečištění oděvů. 

 
 
  1) papírový kartón STAHL klop. kr. 5vr   586 x 386 x 372 mm 
  2) papírový kartón STAHL klop. kr. 7vr   700 x 510 x 530 mm 
  3) papírový kartón STAHL klop. kr. 5vr   650 x 400 x 400 mm 
  4) papírový kartón šatní 600 x 500 x 1335 mm 
  5) papírový kartón šatní 600 x 500 x 980  mm 
  6) papírový kartón  klopová krabice 550 x 500 x 500 mm 
  7) paletový box 1182 x 766 x 700 mm 
  8) bublinková fólie L2 1,2 x 100 m 
  9) bublinková fólie s papírem 1,2 x 100 m 
10) lepící páska 48/66 
11) ruční průtažná fólie 50 cm / 23 my / 2,4 kg 
12) kartónová deska ( obrazy ) 
13) papírové hrany 35 x 35 x 3 mm 
14) papírové hrany 60 x 60 x 3 mm 
15) Nomapack profil U 0-30 / 70 /2 m 
16) Nomapack profil U 12-18 /2 m 
17) Nomapack pad 25 65 / 65 mm p 
18) polystyrenové desky 
 
 
 
 
 
 

1) 

 

 2)   
 



2)  4)  
 

 5)  6)  
 

7)   8)   
 

9)   10)  
 

11)   12)  
 
 

 



 13)   14)   
 

  15)   16)  
 

  17)   18)  
 

  19)    20)  
 

                                21)  
 


